
سوت پایان بر همایش‌های پرهزینه

روزانه ده‌ها همایش و نشست و گردهمایی در کشورمان 
برگزار می‌شود. از نشست‌ها و همایش‌های موضوعی، علمی 
و تخصصی گرفته تا گردهمایی‌های عمومی با موضوعات 
فرهنگی و ادبی، شغلی و... با حاضرین و مدعوینی از جنس 
متفاوت و سن و تفکرات ناهمگون. در ایران در مقایسه با 
سایر کشور‌ها اجرای چنین همایش‌هایی به مراتب بیشتر 
و متنوع‌تر است، اما به راستی باید بررسی شود که اجرای 
این همه همایش‌های زیاد و هزینه‌های گزاف تاچه حد در 
پیشبرد امور سازمانی وزارتخانه‌ها و ادارات کشور و تعالی و 
ترقی ملی مؤثر است؟ برخی از همایش‌ها و نشست‌ها همه 
ساله تکرار می‌‌شوند اما بار معنایی و اثر‌گذاری لازم را نداشته و  
جز اتلاف وقت و هزینه و هدر رفت منافع مردم و منابع کشور، 
تأثیری در بهبود امور ندارند. بنابراین رواست تا اولا همایش‌ها 
از نظر تعدد و فراوانی اجرا، کمتر شوند و ثانیا همایش‌های 
کم هزینه و لازم الاجرا برپا شود. به‌عنوان یک روزنامه‌نگار 
و فعال رسانه، بار‌ها مشاهده کرده‌ام در برخی همایش‌ها، 
مدعوین یا حتی برخی بانیان همایش‌ها، هیچ اطلاعاتی 
از کم وکیف همایش و موضوع برپایی همایش‌ها ندارند و 
برخی نمی‌دانند به چه منظور و چرا به چنین همایشی دعوت 
شده‌اند! همایش‌هایی که گاه ممکن است اصل موضوع مد 
نظر همایش، فراموش و جایگاه و‌ شأن مهمانان به درستی 
نگاه داشته نشود، همایش‌هایی که بعضا نظم و آرامش لازم 
در آن نبوده و یا مکان برپایی همایش و نوع پذیرایی و نحوه 
استقبال از مدعوین در آن‌ها جالب نباشد و مکرراً اجرا شده یا 
در حال اجراست. در کلانشهر‌ها هزینه‌های اتلاف سوخت و 
انرژی و به‌ویژه بنزین مصرفی شهروندان و همچنین ترافیک 
سنگین خودرو‌های شخصی و وسایل نقلیه عمومی، مشکلی 
مضاعف بر مشکلات فراوان ناشی از برپایی همایش‌های فاقد 
محتوا و نتیجه است. همایش‌های بی‌پایه و فاقد کارایی و بدون 
داشتن بازخورد‌های لازم و نتایج مطلوب که مکرر در مکرر در 
حال اجراست و نهاد‌های نظارتی بر نحوه و شرایط و چرایی 
اجرای چنین برنامه‌هایی نظر نداده و دخالت نمی‌نماید. به نظر 
می‌رسد ریاست محترم جمهوری وبه‌ویژه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و شورای فرهنگ عمومی، سران قوای مقننه و قضائیه، 
مصوبه‌ای واحد و جامع در خصوص لزوم بازنگری در برگزاری 
همایش‌های سالانه ملی و استانی داشته باشند، به گونه‌ای که 
دستگاه‌های اجرایی و مدیران دولتی، همایشی برگزار نکنند 
مگر اینکه تیم ارزیابان منصف در ادارات مربوطه نسبت به 
اهمیت و ضرورت انجام چنین همایش‌هایی هم نظر دهند 
و هم بعد از برپایی همایش‌ها، لااقل بازخورد‌های مصوبات 
و سخنرانی‌ها و برنامه‌های به اجرا در آمده در همایش‌های 
برگزار شده را به عموم جامعه و متخصصین و مدعوین حاضر 
در همایش‌ها انعکاس دهند.  توجه به کیفی شدن محتوای 
همایش‌ها و عبور از انجام و اجرای همایش‌های بی‌محتوای 
فاقد نتایج مطلوب، راهکاری مدیریتی است که تنها از عهده 
مدیران عملیاتی، صاحب تجربه و خلاق برمی‌آید.  به عنوان 
مطالبه‌ای فردی و عمومی از دولت و به‌ویژه ریاست محترم 
جمهوری می‌خواهم با توجه به شرایط خاص حاکم بر کشور 
و کسری بودجه ادارات، به‌منظور صرفه‌جویی در برخی از 
هزینه‌ها، سوت پایان بر اجرای همایش‌های پرهزینه و فاقد 
نتیجه را به صدا درآورد. نمایندگان مجلس و مدیران ارشد 
کشور و استان‌ها نیز در چنین همایش‌های فاقد نتیجه و پر 
هزینه حضور نیابند تا منبعد شاهد اجرای چنین برنامه‌ها و 

جلسات بی‌فایده نباشیم. 

این درحالی است که طی سال‌های گذشته 
موضوع جمع‌آوری سگ‌ها یا ساماندهی‌شان از 
حاشیه شهرها فقط متولی آن شهرداری بود که 
در بسیاری از موارد، پیمانکارانی که برای این 
جمع‌آوری انتخاب شده‌اند، راهی به‌جز کشتن 
آنها نداشتند. موضوع عقیم‌سازی سگ‌ها نیز، یک 
بحث بی‌نتیجه از سوی شهرداری و سازمان‌های 
محیط ‌زیستی بوده، چون این امر نیاز به بودجه 
دارد. مثلا در تهران 400 هزار سگ بدون صاحب 
وجود دارد و شهرداری تهران با تایید این آمار، اعلام 
کرده‌اند: »یکی از بهترین راهکارها برای کنترل 
جمعیت سگ‌های بدون صاحب، عقیم‌سازی 
آنهاست. در نقاهتگاه، اصلا معدوم‌سازی نداریم؛ 
سگ‌های بیمار تا جایی که ممکن باشد درمان 
می‌شوند.« به باور کارشناسان عقیم سازی سگ‌ها 
بدون بودجه فقط منجر به مرگ‌شان می‌شود.  ‎در 
این شرایط بارها »سازمان دامپزشکی کشور« به 
عنوان متولی بهداشت عمومی حیوانات و همچنین 
شهروندانی که به هر شکل در تماس با این  حیوانات 
هستند، نسبت به اهمیت »ساماندهی سگ‌های 
بدون صاحب با شیوه‌های منطقی و مطابق با 
دستورالعمل هاى سازمان جهانی بهداشت دام« 
تذکر داده است و حتی »علی‌صفر ماکنعلی« رئیس 
سازمان دامپزشکی کشور در یک نشست تخصصی 
وبیناری دو روزه که در آبان ماه ۹۹ با موضوع 
»راهکارهای مقابله با بیماری هاری« برگزار شد؛ 
راهبرد این سازمان در خصوص بیماری هاری را 
»داشتن همکاری مشترک با بخش خصوصی، 
محیط‌ زیست، وزارت کشور و قوه قضائیه« برای 
مدیریت این موضوع برشمرد. اما آنچه تا امروز 
به نظر نمی‌رسد مورد توجه قرار گرفته باشد، 
رسیدگی به این راهبرد توسط این چند دستگاه 

بوده است. 
  ‎سگ‌ها را در کفه ترازوی انصاف بگذارید 
‎اما برای بررسی این موضوع، یک کارشناس و 
کنشگر محیط زیست به »آرمان ملی« می‌گوید: 

»ما از آب برای ادامه حیات، لازم‌تر نداریم، ولی 
همین آب در سال چند نفر را می‌کشد؟ همین روز 
گذشته یک دختر چهارساله براثر سیلاب غرق شد 
یا خانه‌های مردم بر اثر سیلاب خراب شد؟ بنابراین 
نمی‌توان ناقض این بود که جانوران برای حیات 
انسان‌ها لازم هستند و چقدر می‌توانند برای انسان 
مفید باشند، درحالی‌که آنها آسیب‌های خود را 
دارند.« اسماعیل کهرم با اشاره به تجربه خود در 
رابطه با گرفتاری در میان سگ‌های ولگرد، آن را 
بسیار تلخ و ترسناک ابراز کرد و معتقد است که آن 
کودک چهارساله قمی چه درد و وحشتی را تحمل 
کرده، اما در عین حال تصریح می‌کند: »بچه چهار 
ساله نباید تنها باشند. با این اتفاقات نمی‌توان به این 
نتیجه رسید که سگ‌ها را باید کشت یا آنها را نابود 
کرد. ‌همین سگ‌ها چه اندازه می‌‌توانند در زمینه 
پیدا کردن اجساد از زیر آوار، مثل حادثه متروپل 
کمک کنند؟ همین سگ‌ها بوی انسان را از زیر آوار 
احساس می‌کردند و برای کمک پزشکی چقدر 
به‌کار می‌آیند. همه این‌ها را نادیده گرفته‌اند و یک 
کودک که با کمال تاسف این اتفاق برایش رخ داده 
و گفتند سگ‌ها را بکشید و حمایت‌شان نکنید. باید 
فواید و مضرات سگ‌ها در محیط زیست ما را در کفه 
ترازو گذاشت و ببینیم زیان‌هایشان بیشتر است، یا 
سودشان. اگر منصف باشید خواهید دید در مقابل 
این عارضه و اتفاقی که برای کودکی افتاده و من 
متاسفم، در مورد سگ‌ها منافعی هم وجود دارد.«

  ‎عقیم سازی بی‌نتیجه سگ‌ها 
‎اما آسیب‌های اجتماعی رها کردن سگ‌ها 
را نباید در جامعه نادیده گرفت، موضوعی که 
عقیم‌سازی آنها در بوق و کرنا شده، اما شهرداری 
به‌عنوان تنها متولی ساماندهی سگ‌ها، می‌تواند 
سگ‌های ولگرد را عقیم کند؟‌  کهرم در این باره 
معتقد است که »وقتی بودجه  کافی نباشد، این 
موضوع فقط به مرگ آنها منجر می‌شود. همه 
می‌دانیم که سگ‌ها پس از عمل عقیم سازی، 
باید چندین روز از آنها نگهداری شود، در غیر این 

صورت جای جراحــت عفونت می‌کند و حیوان 
تلف می‌شود. این حیوانات را اگر رها کنند و  در 
سطل‌های زباله بروند که غذایی پیدا کنند، محل 
جراحت آنها عفونت می‌کند و حیوان می میرد. 
در این شرایط پزشک نیاز است که متخصص 
عقیم‌سازی و نگهداری آنها باشد، ولی با اتفاقات 
گذشته شاهد بودیم، مردم و خیرین زمین‌هایی 
که هیچ مصرفی ندارند )مثل محل نگهداری آنها 
در جاده کرج( محلی برای نگهداری سگ‌های 
ولگرد انتخاب می‌کنند. به سگ‌ها غذا می‌دهند 
تا کسی بیاید و این سگ‌ها را مسئولیت‌شان را 
تقبل کند، ولی مساله این است، این موضوع نیاز 
به بودجه سرسام آور دارد، مثلا باید 6 ماه از این 
سگ نگهداری کنند و این سگ‌ها  از نظر پزشکی و 

دامپزشکی مراقبت شود.«
  ‎دلیل تغییر رفتار سگ‌ها 

‎اما این روزها بحث تغییر ژنتیکی سگ‌های 
ولگرد به نژاد گرگ- سگ مطرح است و برخی از 
کارشناسان رفتار خشونت آمیز سگ‌های ولگرد را به 
دلیل تغییرات ژنتیکی در اثر خوردن غذای انسان‌ها 
می‌دانند، اما این کنشگر محیط زیست، می‌گوید: 
خشونت سگ‌ها به دلیل تغییر ژنتیکی نیست، بلکه 
تغییر رفتاری است. مثلا یک فرد که آدم کُش و 
قاتل زنجیره‌ای می‌شود، تغییر ژنتیکی در بدن او 
مشاهده نمی‌شود، بلکه رفتارش تغییر داده شده 
بود. این سگ‌ها مثلا در حاشیه تهران، به شکل 
گله‌ای حرکت می‌کنند و رفتارشان  تفاوت دارد. 
زمانی‌که با بیست سگ یک گله شوند، رفتارشان 
متفاوت است. مثلا مانند گرگ یک  گوسفند را تکه 
تکه می‌کنند. حتی طی مطالعه‌ای که روی گربه‌ها 
در لندن شده بود، گاهی حدود 15 تا 20 کیلومتر 
چندین گربه راه می‌رفتند و آنجا رفتارشان عوض 
می‌شد، مثلا یک خروس با ارزش را می‌گرفتند و 
می کشتند، در حالی‌که وقتی این گربه‌ها تک بودند 
از این رفتارها نداشتند. این سگ‌های حاشیه شهرها 

نیز اینگونه است، تغییر ژنتیکی نیست.
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سامانه نهضت ملی مسکن

چندماه است برای مسکن ملی در سامانه ثبت نام کرده‌ایم 
و هر موقع مراجعه می‌کنم نوشته در حال بررسی. چقدر مگر 
طول می‌کشد این بررسی. برای بقیه پیامک واریز پول آمده 
ولی برای ما نامشخص بوده است. چه کسی مسئول رسیدگی 

به این مشکل است.
صبوری از تهران

فروشندگان
در ميدان بازار دوم نازی‌آباد فروشندگان گوشت، مرغ و 
ماهي، بهداشت محيط را رعايت نمي‌کنند و اين موضوع باعث 
نارضايتي مردم شده است. اميدواريم با انعکاس اين مطلب 

مسئولان وزارت بهداشت رسيدگي کنند. 
کاظمی از تهران 

متروی پرند
امیدواریم مسئولان برای افتتاح متروی پرند سعی و تلاش 
خود را بکنند که هر چه زودتر این خط مترو افتتاح شود چون 
شهر جدید پرند با جمعیتی که در حال حاضر دارد احتیاج 
مبرم به مترو برای رفت و آمد دارد تا مشکلات رفت و آمد اهالی 

شهر جدید پرند حل شود. 
بنگر از تهران 

قلعه رودخان
قلعه رودخان بسیار قشنگ که در استان گیلان قرار 
دارد دارای 800 پله است که دیدن این مکان زیبا را برای 
اشخاص میانسال مشکل و برای سالمندان غیرممکن کرده 
است. اگرسازمان میراث فرهنگی و گردشگری اقدام به 
ساخت تله کابین کند حتما از جاذبه‌های بزرگ توریستی 
وگردشگری خواهد شد. مسئولان باید به فکر این مکان‌های 

زیبا و توریستی باشند. 
صفایی از صومعه‌سرا

یــادداشــت

‎آرمان ملی- منیره چگینی: مرگ 
دلخراش یک کودک 4 ساله قمی 
بر اثر حمله سگ‌های ولگرد، باعث 
ایجاد فضای دوقطبی در رسانه‌های 
کشور شده است. همزمان با این 
اتفاق در روز هشتم تیر، برخــی 
یک‌‌سری  انتشار  با  رسانه‌ها  از 
گزارش‌های سریالـــی به حذف 
سگ‌ها و جمع‌آوری آنها که در 
طی چند سال گذشته فقط منجر 
به کشتــن آنها شده، پرداختند 
و در مقابــل رسانه‌های دیگر، به 
ساماندهی سگ‌ها و اهمیت‌شان 
برای محیط زیست کشور و دعوت 
خیران برای اختصاص پناهگاهی 

در جهت نگهداری‌شان پرداختند

 قیمت دارو قطعا 
افزایش پیدا می‌کند

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس از افزایش قیمت دارو خبر داد. 
حسینعلی شهریاری، با بیان اینکه 
دولت در لایحه بودجه شفاف اعلام 
‌نکرده است که می‌خواهد ارز ترجیحی 
اینکه فکر کنیم  بردارد، گفت:  را 
قیمت دارو افزایش پیدا نمی‌کند، 
شدنی نیست. وی افزود: اگر بخواهیم 
مدیریت درست داشته باشیم، فقط 
می‌توانیم ۳۰ درصد هزینه مواد اولیه 
دارو را کنترل کنیم و قطعا قیمت دارو 
افزایش پیدا خواهد کرد. امیدواریم 
سازمان برنامه بودجه منابع مالی 
بیمه‌ها را برای کنترل قیمت دارو در 

اختیار آنها قرار دهد. 

 تفاهمنامه محیط زیستی 
ایران و امارات 

آرمان ملی: رئیس شورای اطلاع‌رســـانی 
امضای  از  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
یادداشت تفاهم همکاری‌های محیط زیستی 
برای مقابله با طوفان‌های شن و گردوغبار در 
روز ۲۱ تیرماه با حضور معاون رئیس‌جمهوری 
و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و وزیر 
تغییر اقلیم و محیط زیست امارات متحده 
عربی خبر داد. نوراله مرادی اظهار کرد: در این 
یادداشت تفاهم موضوع‌هایی همچون مقابله با 
طوفان‌های شن و گردوغبار، ایجاد فرصت‌هایی 
برای تبادل اطلاعات دانش تخصصی و تجربیات، 
اجرای فعالیت‌های مشترک و تدوین برنامه اقدام 

منطقه‌ای پیش‌بینی شده است. 

هشدار وزش باد شدید در پایتخت 
ایلنا: مدیر کل مدیریت بحران استانداری 
تهران از صدور هشدار زرد هواشناسی مبنی 
بر وزش باد شدید در پایتخت خبرداد و گفت: 
شهروندان مراقب سقوط اجسام از ارتفاعات و 
ساختمان‌های نیمه کاره و تابلوهای تبلیغاتی 
باشند. حامد یزدی مهر افزود: طبق گزارش 
هواشناسی وزش باد و گرد و خاک از بعد از ظهر 
سه شنبه ۲۱ تیرماه آغاز و تا آخر وقت همین 
روز ادامه پیدا خواهد کرد. یزدی مهر ضمن 
اعلام هشدار درخصوص سقوط اجسام گفت: 
شهروندان به خصوص در نیمه جنوبی است آنکه 
منطقه اثر مخاطره پیش بینی شده مراقب سقوط 
اجسام از ارتفاعات و ساختمان‌های نیمه کاره و 

تابلوهای تبلیغاتی باشند. 

تنگی نفس اهواز خوزستان 
آرمان ملی: مدیر محیط زیست آبادان گفت: 
میزان گرد و خاک در آبادان ۶۳۲ میکروگرم 
بر مترمکعب، معادل ۴ برابر حد مجاز گزارش 
شده است. علی فتحی نیا افزود: گرد و خاک در 
امیدیه ۲۳۹ میکرو گرم بر مترمکعب، دزفول 
۲۵۴، اندیمشک ۲۰۵، بندرامام ۴۲۲، بهبهان 
۲۴۴، حمیدیه ۱۰۰۱، رامشیر ۲۸۳، رامهرمز 
۱۲۰، سوسنگرد ۹۵۵، شادگان ۱۰۵۳، شوش و 
کرخه ۲۱۰، ماهشهر ۲۲۲، مسجد سلیمان ۴۳ 
و هندیجان ۱۹۸ میکروگرم بر مترمکعب است. 
بیشترین میزان گرد و خاک با ۱۹۲۴ میکروگرم 
بر مترمکعب حدود ۱۲ برابر بیش‌تر از حد مجاز 

در اهواز ثبت شده است. 

اصلاح قانون سقط جنین 
آرمان ملی: دبیر مرکز ملی مطالعات جمعیت 
از اصلاح قانون سقط جنین خبر داد و گفت: با 
در نظر گرفتن نسبت سقط جنین به جمعیت 
کل و تعداد موالید، ایران جزو کشورهای بالای 
رتبه‌بندی جهانی در این حوزه است. صالح 
قاسمی با بیان اینکه براساس آخرین داده‌های 
موجود از وضعیت جمعیتی ایران، جمعیت ایران 
برابر با ۸۵ میلیون نفر است، اظهار کرد: براساس 
آمارهای سال ۱۴۰۰، نرخ رشد جمعیت به حدود 
۰. ۷ درصد رسیده است که این رقم یک رکورد 
حداقلی است که در طول تاریخ ایران بی‌سابقه 
بوده است. دبیر مرکز ملی مطالعات جمعیت به 
انگیزه افراد برای سقط جنین اشاره کرد و یادآور 
شد: بخشی از باورها و انگاره‌های رایج در جامعه 
و بخشی از ساختارهای جامعه دست‌به‌دست 
هم داده‌ و موجب افزایش آمار سقط جنین 

شده است. 

زمان طرح رتبه‌بندی معلمان 
آرمان ملی: سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش زمان اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان را 
دراین وزارتخانه اعلام کرد. صادق ستاری‌فرد 
رتبه‌بندی  طرح  درخصوص  کرد:  اظهار 
معلمان صدای شما را شنیدم. از سال ۸۴ 
موضوع رتبه‌بندی مدنظر بود اما به هر دلیل 
عملیاتی نشد تا اینکه در برنامه‌های تبلیغاتی 
ریاست‌جمهوری عنوان شد و به‌عنوان یک حق 
فرهنگی مورد توجه قرار گرفت. با همکاری دولت 
جدید و مجلس این طرح عملیاتی شد. در همین 
راستا امروز )سه شنبه( ساعت ۱۰ آخرین جلسه 
شیوه‌نامه آن برگزار می‌شود و از همین هفته و 

هفته آینده اجرایی خواهد شد. 

سدسازی ترکیه، محیط زیست 
ایران را می‌بلعد

یک فعال محیط زیست گفت: غبارخیزی 
کانون‌های گرد و غبار خارجی ۴. ۵ برابر شدت 
غبارخیزی کانون‌های داخلی است. نادری افزود:  
کشور‌های همسایه مانند ترکیه، ترکمنستان، 
سوریه، عراق، افغانستان، امارات و عربستان هر 
کدام با طرق ختلف کشور ما را متاثر می‌سازند، در 
کنار این‌ها، سدسازی‌های ترکیه نیز بر مساحت، 
میزان و شدت این کانون‌های گرد و غبار که کل 
منطقه خصوصا ایران را متاثر می‌کند، افزوده 
است. ویسل اروغلو، وزیر آب و جنگلداری ترکیه 
در سال ۱۳۹۶ اعلام کرد که تعداد ۷۲۷ سد تا 
کنون در ترکیه ساخته شده است و با تکمیل 
سد‌های در دست ساخت، تعداد آن‌ها در پنج 
سال آینده )سال ۱۴۰۲( به ۲ برابر خواهد رسید 
و سالانه میلیارد‌ها متر مکعب حقابه ایران در 
شمال غرب و غرب کشور را نادیده می‌گیرد و 
نکته جالب‌تر اینکه با تایید اقدامات سازه‌ای خود، 
مسئولین ایرانی را نیز متهم به گزافه گویی و 

اظهار نظر‌های غیرکارشناسی می‌کنند. 

‎‎مرگ دلخراش کودک، بهانه کشتن سگ‌های ولگرد مرگ دلخراش کودک، بهانه کشتن سگ‌های ولگرد 
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   ‎عقیم‌سازی سگ‌ها فقط منجر به مرگ‌شان می‌شود 

 خوابگاه متاهلین 
در دانشگاه

فناوری  و  تحقیقات  علوم  وزیر 
با بیان اینکه از روسای  اطلاعات 
که  می‌رود  انتظار  این  دانشگاه‌ها 
فرزندانمان را که به آنها سپردیم 
مراقبت کنند و آرامش و آسایش 
آنها را تامین کنند، گفت: با توجه به 
قانون جوانی جمعیت و حمایت از 
خانواده، این وظیفه بر عهده دانشگاه‌ها 
گذاشته شده است که 10 درصد 
درآمد اختصاصی دانشگاه‌ها و 10 
درصد هم از تملک دارایی دانشگاه‌ها 
صرف ساخت خوابگاه متاهلین شود. 
محمد علی زلفی‌گل با بیان اینکه از 
روسای دانشگاه این انتظار می‌رود 
که فرزندانمان را که به آنها سپردیم 
مراقبت کنند و آرامش و آسایش آنها 
را تامین کنند، اظهار کرد: دانشجویان 
ارشد و دکترا در سنین ازدواج هستند، 
دانشجویان نباید حداقل در دوران 
تحصیل دغدغه مسکن را داشته باشند. 
وی با اشاره به آغاز ساخت خوابگاه 
متاهلین دانشگاه زنجان گفت: این 
اقدام از سوی دانشگاه زنجان ستودنی 
است‌ و از این بابت از مسئولان دانشگاه 

تشکر می‌کنم. 

سیستان و بلوچستان 
و تهران، بالاترین 

بازماندگان از تحصیل

وزیر آموزش و پرورش گفت: در 
طول همین یک ماه و نیمی که مدارس 
باز شده است، ۱۱۰ هزار دانش‌آموز 
را به مدرسه بازگردانده‌ایم. یوسف 
نوری درباره اظهارات نماینده تهران 
در مجلس شورای اسلامی مبنی بر 
اینکه حدود ۳ میلیون دانش‌آموز در 
زمان همه‌گیری کرونا به دلیل عدم 
همراه  تلفن  گوشی  به  دسترسی 
ترک  اینترنت  گرانی  و  هوشمند 
این‌چنین  گفت:  تحصیل‌کرده‌اند، 
نیست؛ آمار دانش‌آموزان بازمانده 
از تحصیل از روز اولی که ما بر سر 
کار آمده‌ایم، ۹۸۰ هزار نفر بود. وزیر 
آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: از 
این آمار تعدادی از دختران مخصوصا 
در مناطق دور به دلیل این‌که وارد 
زندگی شدند از تحصیل بازماندند، 
یک بخشی از پسران وارد کار شدند 
که این پدیده را ما در اطراف تهران 
داشتیم البته اولین استان در این 
زمینه سیستان و بلوچستان است و 
سپس به ترتیب تهران، خوزستان و 
آذربایجان هستند که تعداد بازماندگان 
از تحصیل این آمار در این ایام تشدید 
شد. با اقداماتی که در این مدت برای 
دانش‌آموزانی که ترک تحصیل کردند 
انجام شده، مخصوصاً گروه بین ۶ تا ۱۱ 
سال در طول همین یک ماه و نیمی 
که مدارس باز شده است، ۱۱۰ هزار 
دانش‌آموز را به مدرسه بازگردانده‌ایم. 

»آرمان ملی« در گزارشی به تغییرات رفتاری سگ‌های ولگرد می‌پردازد »آرمان ملی« در گزارشی به تغییرات رفتاری سگ‌های ولگرد می‌پردازد 

آرمان ملی: روز یکشنبـــه 
با حریق در بیمارستان حضرت 
رسول تهران بازهم زنگ خطر 
ساختمان‌های ناایمن در تهران 
درآمد.  به‌صدا  شهرها  دیگر  و 
در شرایطی که آتش سوزی در 
بیمارستان حضرت  طبقه سوم 
رسول)ص( در خیابان ستارخان 
تهران، تنها موجب دودگرفتی شد 
که می‌توانست ابعاد آن فاجعه بار 
باشد. آنطور که سید جلال ملکی، 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهر تهران گفته 
است: »در انتهای راهرو این طبقه 
که به حیاط مشرف بوده سالن 
همایشی وجود داشته که در آن 
صندلی گذاشته بودند. نمای داخلی 
این واحد با چوب و تخته برای 
تزیینات داخلی ساخته شده بود و 
این قسمت کاملا شعله‌ور بود. دود 
غلیظی همه بخش‌ها را فراگرفته 
بود. تعداد زیادی نفرات داخل 
طبقات بودند و به دلیل اینکه آتش 
به نمای کامپوزیت سرایت کرده 
بود، دود به طبقات بالا راه پیدا 
کرده بود. تخلیه دود نیز انجام شد. 
خوشبختانه هیچ حادثه‌ای بر اثر 
آتش‌سوزی برای بیماران و پرسنل 
رخ نداده است و بیمارانی هم که در 
حالت اضطرار از بیمارستان خارج 
شدند.  این در حالی است که سال 
96 و با فروریختن پلاسکو که منجر 
به مرگ 16 آتش‌نشـــان شد، 
موج نگرانی در خصوص ناایمنی 
ساختمان‌ها بالا گرفت. در همان 

روزها بود که لیست ساختمان‌های 
ناایمن تهران منتشر شد و در این 
لیست ساختمان شهرداری منطقه 
یک نیز جز این ساختمان‌های 

پرخطر به‌حساب می‌آمد. 
  فقط تکرار 

بعــد از حادثه متروپل، موج 
جدیــدی از نگــــرانی، ایمنی 
ساختمان‌ها این بار نه فقط در 
آبادان، که در تمام کشور شکل 
گرفت. در تهران نیز بعد از این 
حادثه در صحن شورای شهر، اولین 
بار مهدی عباسی، رئیس کمیسیون 
شهرسازی و معماری، گفت که 
لیست ساختمان‌های ناایمن تهران 
را منتشر کنید تا مردم خودشان 
انتخاب کنند که پا به مکان‌های 
ناایمن بگذارند یا نه. مهدی چمران، 
رئیس شورای شهر تهران نیز در 
جمع خبرنگاران گفت که البته من 
موافق انتشار این ساختمان‌های 
ناایمن هستم چرا که مردم باید 

چه  ساختمـــان‌ها  این  بدانند 
ساختمان‌هایی هستند؛ اما اینکه 
در این ساختمان‌ها همه موارد 
ایمنی بررسی شده است یا نه 
موضوعی است که باید بررسی 
بیشتری روی آن انجام شود و تصور 
می‌کنم شهردار تهران نیز همین 

نظر را دارد.« 
 330 هــــزار ساختمان 

پرخطر در تهران
کمیته  رئیس  بابایی،  مهدی 
ایمنی شورای شهر تهران با اشاره 
جلسات  کمیته،  این  اینکه  به 
مستمر با کمیته ایمنی آتش‌نشانی 
و دستگاه‌های متولی داشته است، 
گفت: »330 هـــزار ساختمان 
در تهران شناسایی شده‌اند؛ اما 
129 تا از آن‌ها به دلیل اینکه در 
محل‌های پر تردد مثل پاساژها 
هستند جزء ساختمان‌های بسیار 
می‌آیند.  حساب  به  خطرناک 
این  مالکــــان  به  آتش‌نشانی 

ساختمان‌ها، اخطارهای لازم را 
داده و دستورالعمل‌های ایمنی 
را نیز ارسال کرده است. با این 
وجود، معاون دادستان در تعامل 
با قوه قضائیه، در هفته به 3 پرونده 
ساختمان‌های ناایمن رسیدگی 
می‌کند. در این راستا از مالکان 
خواسته می‌شود تا در دادستانی، 
اخطاریه به آن‌ها داده شود. در 
نهایت دادستانی، برای رفع ناایمنی 

ساختمان مهلت تعیین می‌کند.«
  چرا اقدامی نمی‌شود؟‌ 

قدرت اله محمدی، مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات 
جلسه  در  تهران،  شهر  ایمنی 
شورای شهر 24 خردادماه، گفت 
که لیست ساختمان‌های ناایمن 
را منتشر می‌کنیم و با جان مردم 
معامله نخواهیم کرد. با این وجود 
او در آخرین اظهاراتش گفته است: 
ساختمان‌های  اسامی  »انتشار 
ناایمن پرخطر از برنامه‌های اصلی 
ما نیست بلکه آنچه برای ما مهم 
است و اولویت دارد این است که 
باید از این ساختمان‌ها رفع خطر 
اینجاست،  سوال  حال  شود.« 
اگر لیستی که چند سال پیش 
اعلام شده بود با ساختمان‌های 
ناایمنی که این روزها راجع به آن 
صحبت می‌شود، تفاوتی ندارد، 
چرا اینقدر حرف‌های ضد و نقیض 
از اعلام شدن یا نشدن لیست 
ساختمان‌های ناایمن  زده می‌شود 
و اقدامی عملی در این خصوص 

دیده نمی‌شود؟

»آرمان ملی« بررسی می‌کند 

330 هزار بمــب ساعـــتی بمــب ساعـــتی در تهران 
  با آتش سوزی در بیمارستان حضرت رسول)ص(، بازهم موضوع ساختمان‌های ناایمن برسر زبان‌ها افتاد، اما.... 


